
３　中 学 校

（1）　中学校　行政区別学級・生徒数

（注）「個別支援学級」とは学校教育法第81条により設置されている学級です。

（2）　中学校　行政区別帰国生徒・外国人生徒数

98 33 35 30 1,319 

76 23 25 28 1,513 

鶴 見 区 4 - 1 3 244 

神 奈 川 区 5 4 1 - 97 

西 区 - - - - 66 

中 区 5 2 1 2 247 

南 区 3 - 3 - 219 

港 南 区 3 1 1 1 37 

保 土 ケ 谷 区 2 1 1 - 60 

旭 区 5 2 - 3 35 

磯 子 区 1 - 1 - 136 

金 沢 区 3 2 1 - 50 

港 北 区 10 1 1 8 52 

緑 区 6 2 2 2 28 

青 葉 区 14 3 7 4 38 

都 筑 区 7 3 2 2 47 

戸 塚 区 4 - 2 2 47 

栄 区 2 2 - - 13 

泉 区 - - - - 50 

瀬 谷 区 2 - 1 1 47 

（注）「帰国生徒数」とは、令和６年４月１日から令和７年３月31日までに帰国した生徒数です。

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

行 政 区 別
帰　　国　　生　　徒　　数

外 国 人
生 徒 数計 １ 年 ２ 年 ３ 年

計

１ 年 ２ 年 ３ 年 計 男 女

2,521 659 692 687 - 483 75,437 38,953 36,484 

2,535 665 668 696 - 506 74,962 38,587 36,375 

鶴 見 区 219 59 56 62 - 42 6,649 3,443 3,206 

神 奈 川 区 135 37 37 37 - 24 4,110 2,128 1,982 

西 区 47 12 11 13 - 11 1,285 644 641 

中 区 71 19 18 19 - 15 1,982 1,061 921 

南 区 132 33 34 34 - 31 3,636 1,890 1,746 

港 南 区 158 40 41 44 - 33 4,665 2,351 2,314 

保 土 ケ 谷 区 143 40 38 41 - 24 4,312 2,242 2,070 

旭 区 178 45 44 48 - 41 5,054 2,524 2,530 

磯 子 区 114 31 31 31 - 21 3,401 1,772 1,629 

金 沢 区 142 36 38 38 - 30 4,027 2,018 2,009 

港 北 区 200 53 56 54 - 37 6,195 3,221 2,974 

緑 区 116 30 31 32 - 23 3,456 1,769 1,687 

青 葉 区 204 56 56 57 - 35 6,185 3,227 2,958 

都 筑 区 180 49 48 51 - 32 5,581 2,893 2,688 

戸 塚 区 207 52 54 56 - 45 6,092 3,120 2,972 

栄 区 82 21 21 24 - 16 2,312 1,219 1,093 

泉 区 113 29 30 30 - 24 3,303 1,696 1,607 

瀬 谷 区 94 23 24 25 - 22 2,717 1,369 1,348 

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

行 政 区 別

学　　　　　　級　　　　　　数

計
単 式 学 級

複式学級
個 別 支 援

学 級

- 29 -



　(3)　中学校　行政区別一学級生徒数別学級数

2,521 486 - 7 83 794 1,144 7 

2,535 509 - 17 71 835 1,103 - 

2,029 3 - 17 71 835 1,103 - 

506 506 - - - - - - 

219 42 - 7 - 60 110 - 

135 24 - - - 53 58 - 

47 11 - - - 22 14 - 

71 15 - - 6 30 20 - 

132 31 - - 4 69 28 - 

158 33 - - 6 48 71 - 

143 27 - - 4 42 70 - 

178 41 - - 9 69 59 - 

114 21 - - 6 37 50 - 

142 30 - 6 2 54 50 - 

200 37 - - 4 25 134 - 

116 23 - - - 42 51 - 

204 35 - - 15 60 94 - 

180 32 - - - 56 92 - 

207 45 - 2 3 68 89 - 

82 16 - - 8 41 17 - 

113 24 - 2 - 32 55 - 

94 22 - - 4 27 41 - 

11～20人1～10人計学 級 ・ 行 政 区 別 41人以上36～40人31～35人26～30人21～25人

令 和 ６ 年 度

令 和
　７年度

 計

単式学級

個別支援学級

緑 区

鶴 見 区

神 奈 川 区

西 区

中 区

南 区

港 南 区

保 土 ケ 谷 区

旭 区

磯 子 区

金 沢 区

港 北 区

青 葉 区

都 筑 区

戸 塚 区

栄 区

泉 区

瀬 谷 区

生 徒 数

計 男 女 計 男 女 計 男 女 複式学級 個別支援学級

24,541 12,710 11,831 25,383 13,071 12,312 25,513 13,172 12,341 - 2,705 

24,779 12,708 12,071 24,646 12,744 11,902 25,537 13,135 12,402 - 2,874 

2,231 1,143 1,088 2,179 1,157 1,022 2,239 1,143 1,096 - 259 鶴 見 区

1,402 725 677 1,353 705 648 1,355 698 657 - 134 神 奈 川 区

450 234 216 406 195 211 429 215 214 - 48 西 区

650 352 298 660 353 307 672 356 316 - 73 中 区

1,244 614 630 1,183 649 534 1,209 627 582 - 180 南 区

1,495 746 749 1,564 780 784 1,606 825 781 - 191 港 南 区

1,428 734 694 1,374 710 664 1,510 798 712 - 140 保土ケ谷区

1,678 837 841 1,625 817 808 1,751 870 881 - 231 旭 区

1,178 612 566 1,118 598 520 1,105 562 543 - 116 磯 子 区

1,269 638 631 1,384 692 692 1,374 688 686 - 152 金 沢 区

2,047 1,065 982 2,108 1,072 1,036 2,040 1,084 956 - 203 港 北 区

1,148 583 565 1,115 565 550 1,193 621 572 - 146 緑 区

2,040 1,078 962 2,025 1,045 980 2,120 1,104 1,016 - 187 青 葉 区

1,825 938 887 1,818 948 870 1,938 1,007 931 - 171 都 筑 区

1,971 1,003 968 2,021 1,030 991 2,100 1,087 1,013 - 287 戸 塚 区

740 401 339 747 404 343 825 414 411 - 86 栄 区

1,081 569 512 1,077 548 529 1,145 579 566 - 134 泉 区

902 436 466 889 476 413 926 457 469 - 136 瀬 谷 区

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

１ 年 ２ 年 ３ 年 (再 掲) 行 政 区 別

- 30 -



（4）　中学校　行政区別教員数

（再掲）

特別支援学 産　休 育　休  休職者等

級担当教員 代替教員 代替教員  を除く

144 147 571 1 522 24 128 432

計 144 535 10 558 26 115 483
男 118 385 4 … … … 190
女 26 150 6 … … … 293

10 10 41 1 46 1 12 40
7 7 23 8 3 27 3 6 23
4 4 12 5 - 12 - 2 11
5 5 23 3 - 16 - 4 17
8 9 26 10 - 32 3 8 25

11 10 39 11 - 33 3 9 30
8 9 33 9 - 27 2 8 34

11 12 49 11 4 43 2 10 35
7 8 33 5 - 32 1 4 22
9 9 27 10 - 33 3 5 29

9 9 33 14 - 40 1 6 31
5 5 18 7 - 25 1 5 16

13 13 45 14 - 37 1 5 34
8 8 33 9 - 37 1 8 38

11 11 40 9 1 51 1 9 33
6 6 19 6 - 16 - 3 23
7 7 19 8 1 24 2 9 25
5 5 22 5 - 27 1 2 17

（注）本務教員数には臨時任用も含みます。

（5）　中学校　行政区別職員・学校医等の数

職　　　　　員　　　　　数　　（本　務　者） 学 校 医 等 の 数

男 女・行 政 区 別 負担法による者 その他の者

事務職員 用務員

- 1 715 429 143 143 

計計 - - 715 429 143 143 
男 - … … … … … 
女 - … … … … … 

- - 50 30 10 10 

- - 35 21 7 7 

5 - - 20 12 4 4 

6 - - 25 15 5 5 

8 - - 40 24 8 8 

- - 50 30 10 10 

- - 40 24 8 8 

- - 55 33 11 11 

- - 35 21 7 7 

- - 45 27 9 9 

- - 45 27 9 9 

- - 25 15 5 5 

- - 65 39 13 13 

- - 40 24 8 8 

- - 55 33 11 11 

- - 30 18 6 6 

- - 35 21 7 7 

- - 25 15 5 5 

教 諭

事務職員・学
校栄養職員の
うち産休代替
職員（再掲）

3,938

3,947
2,032
1,915

343
219

101
152
283

287

385

186
223
159

420
267

13 

8 

231
228
272
179
224

298
178
320
268

191 

186 

93 

93 

313
122
181
149

講 師

326
405
213
363

5,390 4,958

394
229
439
364

112
169
308

76

養 護
教 論

147
117
30

教 頭計

4,942
2,656
2,286

9 

6 

33 

13 

17 

13 7 

8 

7 

17 

29 

22 

24 

29 14 

16 

6 

9 

11 

9 

8 17 

32 

23 

17 

14 

15 

9 

13 

5 

11 

11 

4 

9 

12 

15 

16 

13 

12 

26 

22 

19 

9 

15 

13 

199 

204 390 

99 

105 

19 

計

西 区

中 区

418

南 区

港 南 区

保 土 ケ 谷 区

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

鶴 見 区

192 

198 

32 

11 

神 奈 川 区

戸 塚 区

泉 区
瀬 谷 区

182
248
203

栄 区

390 

19 

瀬 谷 区

港 北 区

緑 区

青 葉 区

都 筑 区

戸 塚 区

旭 区

磯 子 区

金 沢 区

栄 区

泉 区

兼　務
教員数

旭 区

令 和 ６ 年 度

令 和 ７ 年 度

鶴 見 区
神 奈 川 区
西 区
中 区
南 区

港 南 区
保 土 ケ 谷 区

主 幹
教 諭

5,425
2,846
2,579

460
290

116
230

計

359

332
321
394

学校医

15

159
-

159

157

男女・行政区別
校 長

本　　務　　教　　員　　数　　(休職者等を含む)

都 筑 区

磯 子 区
金 沢 区

港 北 区
緑 区
青 葉 区

計
学　校
歯科医

学　校
薬剤師警備員・その他

232
279

254
308

302

- 31 -



- 32 -


	P29
	P30
	P31

