

3 中学校

(1) 中学校 行政区別学級・生徒数

行政 区 別	学級 数						計		
	計	單式学級			複式学級	個別支援学級			
		1年	2年	3年		計	男	女	
令和6年度	2,521	659	692	687	-	483	75,437	38,953	36,484
令和7年度	2,535	665	668	696	-	506	74,962	38,587	36,375
鶴見区	219	59	56	62	-	42	6,649	3,443	3,206
神奈川区	135	37	37	37	-	24	4,110	2,128	1,982
西区	47	12	11	13	-	11	1,285	644	641
中区	71	19	18	19	-	15	1,982	1,061	921
南区	132	33	34	34	-	31	3,636	1,890	1,746
港南区	158	40	41	44	-	33	4,665	2,351	2,314
保土ヶ谷区	143	40	38	41	-	24	4,312	2,242	2,070
旭区	178	45	44	48	-	41	5,054	2,524	2,530
磯子区	114	31	31	31	-	21	3,401	1,772	1,629
金沢区	142	36	38	38	-	30	4,027	2,018	2,009
港北区	200	53	56	54	-	37	6,195	3,221	2,974
緑区	116	30	31	32	-	23	3,456	1,769	1,687
青葉区	204	56	56	57	-	35	6,185	3,227	2,958
都筑区	180	49	48	51	-	32	5,581	2,893	2,688
戸塚区	207	52	54	56	-	45	6,092	3,120	2,972
栄区	82	21	21	24	-	16	2,312	1,219	1,093
泉区	113	29	30	30	-	24	3,303	1,696	1,607
瀬谷区	94	23	24	25	-	22	2,717	1,369	1,348

(注) 「個別支援学級」とは学校教育法第81条により設置されている学級です。

(2) 中学校 行政区別帰国生徒・外国人生徒数

行政 区 別	帰国生徒数				外生徒人数
	計	1年	2年	3年	
令和6年度	98	33	35	30	1,319
令和7年度	76	23	25	28	1,513
鶴見区	4	-	1	3	244
神奈川区	5	4	1	-	97
西区	-	-	-	-	66
中区	5	2	1	2	247
南区	3	-	3	-	219
港南区	3	1	1	1	37
保土ヶ谷区	2	1	1	-	60
旭区	5	2	-	3	35
磯子区	1	-	1	-	136
金沢区	3	2	1	-	50
港北区	10	1	1	8	52
緑区	6	2	2	2	28
青葉区	14	3	7	4	38
都筑区	7	3	2	2	47
戸塚区	4	-	2	2	47
栄区	2	2	-	-	13
泉区	-	-	-	-	50
瀬谷区	2	-	1	1	47

(注) 「帰国生徒数」とは、令和6年4月1日から令和7年3月31日までに帰国した生徒数です。

生徒数										行政区分
1年			2年			3年			(再掲)	
計	男	女	計	男	女	計	男	女	複式学級 個別支援学級	
24,541	12,710	11,831	25,383	13,071	12,312	25,513	13,172	12,341	- 2,705	令和6年度
24,779	12,708	12,071	24,646	12,744	11,902	25,537	13,135	12,402	- 2,874	令和7年度
2,231	1,143	1,088	2,179	1,157	1,022	2,239	1,143	1,096	- 259	鶴見区
1,402	725	677	1,353	705	648	1,355	698	657	- 134	神奈川区
450	234	216	406	195	211	429	215	214	- 48	西区
650	352	298	660	353	307	672	356	316	- 73	中区
1,244	614	630	1,183	649	534	1,209	627	582	- 180	南区
1,495	746	749	1,564	780	784	1,606	825	781	- 191	港南区
1,428	734	694	1,374	710	664	1,510	798	712	- 140	保土ヶ谷区
1,678	837	841	1,625	817	808	1,751	870	881	- 231	旭区
1,178	612	566	1,118	598	520	1,105	562	543	- 116	磯子区
1,269	638	631	1,384	692	692	1,374	688	686	- 152	金沢区
2,047	1,065	982	2,108	1,072	1,036	2,040	1,084	956	- 203	港北区
1,148	583	565	1,115	565	550	1,193	621	572	- 146	緑区
2,040	1,078	962	2,025	1,045	980	2,120	1,104	1,016	- 187	青葉区
1,825	938	887	1,818	948	870	1,938	1,007	931	- 171	都筑区
1,971	1,003	968	2,021	1,030	991	2,100	1,087	1,013	- 287	戸塚区
740	401	339	747	404	343	825	414	411	- 86	栄区
1,081	569	512	1,077	548	529	1,145	579	566	- 134	泉区
902	436	466	889	476	413	926	457	469	- 136	瀬谷区

(3) 中学校 行政区分別一学級生徒数別学級数

学級・行政区分	計	1~10人	11~20人	21~25人	26~30人	31~35人	36~40人	41人以上
令和6年度	2,521	486	-	7	83	794	1,144	7
令和7年度	計	2,535	509	-	17	71	835	1,103
	単式学級	2,029	3	-	17	71	835	1,103
	個別支援学級	506	506	-	-	-	-	-
鶴見区	219	42	-	7	-	60	110	-
神奈川区	135	24	-	-	-	53	58	-
西区	47	11	-	-	-	22	14	-
中区	71	15	-	-	6	30	20	-
南区	132	31	-	-	4	69	28	-
港南区	158	33	-	-	6	48	71	-
保土ヶ谷区	143	27	-	-	4	42	70	-
旭区	178	41	-	-	9	69	59	-
磯子区	114	21	-	-	6	37	50	-
金沢区	142	30	-	6	2	54	50	-
港北区	200	37	-	-	4	25	134	-
緑区	116	23	-	-	-	42	51	-
青葉区	204	35	-	-	15	60	94	-
都筑区	180	32	-	-	-	56	92	-
戸塚区	207	45	-	2	3	68	89	-
栄区	82	16	-	-	8	41	17	-
泉区	113	24	-	2	-	32	55	-
瀬谷区	94	22	-	-	4	27	41	-

(4) 中学校 行政区別教員数

男女・行政区別	計	本務教員数(休職者等を含む)								兼務教員数 〔休職者等を除く〕			
		計	校長	教頭	主幹教諭	教諭	養護教諭	講師	(再掲)				
令和6年度	5,390	4,958	144	147	571	3,938	157	1	522	24	128	432	
令和7年度	計	5,425	4,942	144	147	535	3,947	159	10	558	26	115	483
	男女	2,846	2,656	118	117	385	2,032	—	4	190
	男女	2,579	2,286	26	30	150	1,915	159	6	293
鶴見区	460	420	10	10	41	343	15	1	46	1	12	40	
神奈川区	290	267	7	7	23	219	8	3	27	3	6	23	
西中南区	112	101	4	4	12	76	5	—	12	—	2	11	
中南区	169	152	5	5	23	116	3	—	16	—	4	17	
南区	308	283	8	9	26	230	10	—	32	3	8	25	
港南区	332	302	11	10	39	231	11	—	33	3	9	30	
保土ヶ谷区	321	287	8	9	33	228	9	—	27	2	8	34	
旭磯子区	394	359	11	12	49	272	11	4	43	2	10	35	
金沢区	254	232	7	8	33	179	5	—	32	1	4	22	
港北区	308	279	9	9	27	224	10	—	33	3	5	29	
緑青葉区	394	363	9	9	33	298	14	—	40	1	6	31	
都筑区	229	213	5	5	18	178	7	—	25	1	5	16	
戸塚区	439	405	13	13	45	320	14	—	37	1	5	34	
栄泉区	364	326	8	8	33	268	9	—	37	1	8	38	
瀬谷区	418	385	11	11	40	313	9	1	51	1	9	33	
中区	182	159	6	6	19	122	6	—	16	—	3	23	
区	248	223	7	7	19	181	8	1	24	2	9	25	
区	203	186	5	5	22	149	5	—	27	1	2	17	

(注) 本務教員数には臨時任用も含みます。

(5) 中学校 行政区別職員・学校医等の数

男女・行政区別	職員数(本務者)					学校医等の数				
	計	負担法による者		その他の者		事務職員・学校栄養職員のうち産休代替職員(再掲)	計	学校医等		
		事務職員	用務員	警備員・その他	学校医			学校歯科医	学校薬剤師	
令和6年度	390	199	191	—	1	—	715	429	143	143
令和7年度	計	390	204	186	—	—	715	429	143	143
	男女	192	99	93	—
	男女	198	105	93	—
鶴見区	32	19	13	—	—	50	30	10	10	10
神奈川区	19	11	8	—	—	35	21	7	7	7
西中南区	9	5	4	—	—	20	12	4	4	4
中南区	11	6	5	—	—	25	15	5	5	5
区	19	8	11	—	—	40	24	8	8	8
港南区	26	15	11	—	—	50	30	10	10	10
保土ヶ谷区	22	13	9	—	—	40	24	8	8	8
旭磯子区	29	13	16	—	—	55	33	11	11	11
金沢区	22	9	13	—	—	35	21	7	7	7
港北区	24	12	12	—	—	45	27	9	9	9
緑青葉区	29	15	14	—	—	45	27	9	9	9
都筑区	17	8	9	—	—	25	15	5	5	5
戸塚区	32	17	15	—	—	65	39	13	13	13
栄泉区	23	14	9	—	—	40	24	8	8	8
瀬谷区	33	17	16	—	—	55	33	11	11	11
中区	13	7	6	—	—	30	18	6	6	6
区	17	8	9	—	—	35	21	7	7	7
区	13	7	6	—	—	25	15	5	5	5

